
Išrašas 

PATVIRTINTA 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos 

pagalbos stotis direktoriaus 

2020 m. birželio 11  d. įsakymu Nr. V-46 

MEDICINOS INSTRUKTORIAUS 

PAREIGINIAI NUOSTATAI 
 
 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis medicinos instruktoriumi, 

gali dirbti asmuo, turintis ne žemesnį nei aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą 

sveikatos  priežiūros srityje,  pasitikrinęs sveikatą. 

2. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis medicinos instruktorius turi 

būti diplomatiškas, savarankiškas, sąžiningas, komunikabilus, tvarkingos išvaizdos. 

3. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis medicinos instruktorių 

skiria ir atleidžia greitosios medicinos pagalbos stoties direktorius. 

4.            Medicinos instruktorius savo kompetencijos ribose dirba savarankiškai, atsako už 

savo veiksmus.  

5. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis medicinos instruktorius turi 

žinoti: 

                  5.1 Lietuvos Respublikos įstatymus, LR vyriausybės nutarimus, Sveikatos   

apsaugos ministro  įsakymus  ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius sveikatinimo veiklą, 

greitosios medicinos pagalbos teikimo tvarką,  įstaigos struktūrą, jos darbo organizavimą ir 

valdymą; 

5.2   Įstaigoje veikiančius standartus ir procedūras; 

5.3  darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos taisykles ir higienos 

normas. 

6. Instruktorius turi mokėti: 

6.1  lietuvių kalbą; 

6.2 naudotis organizacine technika. 

 

II. MEDICINOS INSTRUKTORIAUS FUNKCIJOS 



 

 

         7.         Įvertinti skubios medicinos pagalbos slaugos specialistų ir slaugytojų – GMP dispečerių 

ankstesnių mokymųsi pasiekimus; 

          8.        Įvertinus pasiekimus sudaryti kvalifikacinio tobulinimo programas; 

          9.     Vesti teorinius ir praktinius mokymus grupėse, o esant poreikiui ir individualiai, SMP 

slaugos specialistams, slaugytojams – GMP dispečeriams, BPS, vairuotojams ir vairuotojams – 

paramedikams. 

         10.      Vertinti SMP slaugos specialistų, slaugytojų – GMP dispečerių, BPS, vairuotojų ir 

vairuotojų - paramedikų gebėjimą atlikti užduotis pagal nustatytus jų atlikimo kriterijus.  

11.   Aptarti iškilusias problemas su  darbuotojais ir padėti surasti teisingus sprendimus.  

          12.   Pagal kompetenciją vykdyti kitus nenuolatinio pobūdžio direktoriaus pavedimus, tam, kad 

būtų įgyvendinti įstaigos uždaviniai ir tikslai. 

          13.  Laikytis medicinos etikos, moralės ir konfidencialumo principų. 

          14. Vadovautis LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymu,  LR Darbo kodeksu ir kitais 

įstatymais, poįstatyminiais aktais, reglamentuojančiais darbo santykius, darbo higienos ir civilinės 

saugos reikalavimus, aplinkos ir priešgaisrinę apsaugą bei darbuotojų saugą ir sveikatą, savo 

kompetencijos ribose atsakant už pavestų pareigų vykdymą. 

         15. Žinoti darbo vietoje esančių gaisro gesinimo, ryšio ir signalizacijos priemonių išdėstymo 

vietas, mokėti tomis priemonėmis naudotis. 

 

<...> 


